

„Zakładanie spółek wodnych – melioracje”

W dniu 20 lutego 2018 r. w Zachodniopomorskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach odbyło się spotkanie pn. „Zakładanie spółek wodnych – melioracje”.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, który reprezentowała **Pani Urszula Gajewska**, przedstawicieli samorządu terytorialnego w osobie Starosty Stargardzkiego **Pani Iwony Wiśniewskiej** oraz członka Zarządu Powiatu **Pana Ireneusza Rogowskiego** i **Pani Katarzyny Legan**, Dyrektora Wydziału Środowiska Powiatu Stargardzkiego. Na spotkanie licznie przybyli burmistrzowie i wójtowie powiatu stargardzkiego, a także Dyrektor ZOR ARiMR **Pani Emilia Niemyt**, **Pani Joanna Zapor-Pycińska** i **Pan Andrzej Grzana** z WFOŚiGW w Szczecinie, przedstawiciele ZIR **Pan Andrzej Karbowy** i **Pan Edward Kosmal**, Dyrektor OT KOWR w Szczecinie **Pan Jan Białkowski** oraz **Pani Maria Danuta Grzesiewicz** z Zarządu Zlewni w Stargardzie.

Podczas spotkania poruszane były takie tematy jak „Zasady zakładania i funkcjonowania spółek wodnych”, które omówił **Pan Zenon Mirowski** Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Pyrzycach. Kolejnym zagadnieniem były „Dotacje podmiotowe z budżetu państwa dla spółek wodnych na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych”, które przedstawiła **Pani Urszula Gajewska** Kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. O „Dotacjach na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych dla spółek wodnych” w ramach porozumienia z Województwem Zachodniopomorskim wypowiedziała się **Pani Joanna Zapor- Pycińska** i **Pan Andrzej Grzana** z WFOŚiGW w Szczecinie. Natomiast „Zasady ubiegania się o wsparcie w ramach naboru wniosków z działania 5.1 „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” typu "Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej" objętego PROW na lata 2014-2020” , omówione zostały przez **Panią Grażynę Kaczmarek** i **Pana Jarosława Papieża** z Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Szczecinie.

Poruszane podczas spotkania zagadnienia związane z funkcjonowaniem spółek wodnych oraz pozyskiwaniem środków na finansowanie ich bieżącej działalności, a także pozyskiwanie środków na działania zapobiegawcze i ograniczające skutki niekorzystnych zjawisk klimatycznych, katastrof i klęsk żywiołowych wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród uczestników spotkania, którzy uzyskali odpowiedzi na niektóre z nurtujących ich problemów. Spotkanie nie wyczerpało tak ostatnio ważnego tematu, a przedstawiciele samorządu lokalnego wyrazili chęć ponownego spotkania z przedstawicielami ZOR ARiMR.



Fot.1. Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach - Pan Adam Kalinowski



Fot.2. Od prawej: Pani Urszula Gajewska z ZUW, Pani Iwona Wiśniewska Starosta Stargardzki, Pan Ireneusz Rogowski członek Zarządu Powiatu Stargardzkiego, Pani Maria Danuta Grzesiewicz z Zarządu Zlewni Stargard, Pan Jerzy Makowski Zastępca Wójta Gminy Stargard, Pani Stanisława Bodnar Burmistrz Suchania, Pani Anna Gibas Burmistrz Dobrzan



Fot.3. Pani Emilia Niemyt – Dyrektor ZOR ARiMR, Pan Przemysław Kozak ZOR ARiMR i Pan Jarosław Papież ARiMR Biuro Wsparcia Inwestycyjnego



Fot.4. Pan Zenon Mirowski – Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Pyrzycach



Fot.5. Pani Urszula Gajewska – Kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego ZUW w Szczecinie



***Fot.6. O lewej: Pani Joanna Zapor - Pycińska z WFOŚiGW w Szczecinie,
Pani Grażyna Kaczmarek i Pan Bogdan Urbański z ZOR ARiMR w Szczecinie***



Fot.7. Uczestnicy spotkania „Zakładanie spółek wodnych - melioracje”